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 NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

Viešoji įstaiga Pal. J. Matulaičio socialinis centras 

Nuomonė  

Mes atlikome Viešosios įstaigos Pal. J. Matulaičio socialinio centro  (toliau – Įstaigos) finansinių ataskaitų, kurias 
sudaro 2022 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita ir  
aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įstaigos 2022 m. 
gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pagal Lietuvos Respublikoje 
galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, ir Lietuvos 
Respublikos finansų ministro įsakymu Nr. 1K-372 patvirtintas Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės 
apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles1. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 
apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo 
Įstaigos pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą Buhalterių profesionalų etikos kodeksą ir 
Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes 
taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir 
Buhalterių profesionalų etikos kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų 
nuomonei pagrįsti. 

Kiti dalykai 
Įstaigos finansinės ataskaitos už metus pasibaigusius 2021 m. gruodžio 31 d. buvo neaudituotos.   

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos 2022 m. veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų 
ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 
Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo 
išvados apie ją. 
Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų 
neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip 
reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime 
atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 
Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių 
metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, 
pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 
 Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų 

duomenis; ir 

 Įstaigos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu Nr. 1K-372 
patvirtinto Pelno nesiekiančių juridinių asmenų veiklos ataskaitos arba metinio pranešimo rengimo tvarkos aprašo1 

reikalavimų.  

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  
 

1 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. 1K-443 redakcija. 
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Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikoje 
galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinę atskaitomybę, ir Pelno nesiekiančių ribotos 
civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles, ir 
tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų 
dėl apgaulės ar klaidos.  
Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, 
susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė 
ketina likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 
Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos 
dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai 
aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, 
kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 
pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 
remiantis finansinėmis ataskaitomis.  
Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo 
principo. Mes taip pat:  

- Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 
suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų 
mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo 
iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, 
klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

- Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas 
audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įstaigos vidaus kontrolės veiksmingumą.  

- Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 
atskleidimų pagrįstumą.  

- Nusprendėme dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais 
įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų 
abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu nusprendžiame, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas 
egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, 
jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, 
kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga negalės 
toliau tęsti savo veiklos. 

- Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse 
ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

 
Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei 
reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome audito metu. 
 
Atestuotas auditorius 
Birutė Petrauskienė 
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000205 
2023 m. gegužės 29 d. 
UAB Auditėja 
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001309 
 
 



 

 

VIEŠOJI ĮSTAIGA PAL. J. MATULAIČIO  

SOCIALINIS CENTRAS  
ATASKAITOS UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS  

2022 M. GRUODŽIO 31 D. 

 

BALANSAS 

2022 M. GRUODŽIO 31 D. 

 

          eurais 

Eil. 

Nr. 

  

TURTAS 
Pastabų 

Nr. 

 Ataskaitinis 

laikotarpis  

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis  

A. ILGALAIKIS TURTAS   5 664 6 635 

I. NEMATERIALUSIS TURTAS     

II. MATERIALUSIS TURTAS   1 5 641 6 612 

III. FINANSINIS TURTAS    23 23 

1V. KITAS ILGALIKIS TURTAS     

B. TRUMPALAIKIS TURTAS   379 629 482 200 

I. ATSARGOS  2 3 647 2 107 

1I. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS  3,4 246 388 330 614 

1II. KITAS TRUMPALIKIS TURTAS     

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI  5 129 594 149 479 

  TURTAS, IŠ VISO   385 293 488 835 

C. NUOSAVAS KAPITALAS   109 472 104 240 

I. DALININKŲ KAPITALAS   6 29 29 

II. REZERVAI   104 211 100 665 

III. NELIEČIAMSIS KAPITALAS     

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS   5 232 3 546 

D. FINANSAVIMO SUMOS  7 253 699 354 632 

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI   22 122 29 964 

I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI      

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI   8 22 122 29 964 

  
NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS 

IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO 
  385 293 488 836 

 

 

 

Vadovė    Dalia Beliukevičiūtė 
    
Vyr. buhalterė    Irina Urban 

Sudarymo data 2023-04-29 
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VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2022 M. GRUODŽIO 31 D. 

 

         eurais 

Eil.    

Nr. 
Straipsniai 

Pastabų 

Nr. 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis  

I. PAJAMOS 9 544 198 474 183 

1. PARDAVIMO PAJAMOS  35 433 50 356 

2. FINANSAVIMO PAJAMOS  497 484 414 951 

3. KITOS PAJAMOS  11 281 8 876 

II. SĄNAUDOS 10 538 966 470 637 

1. 

PREKIŲ, SUTEIKTŲ 

PASLAUGŲ SAVIKAINA  IR 

KITOS PARDAVIMO 

SĄNAUDOS  165 894 133 728 

2. VEIKLOS SĄNAUDOS  373 072 336 909 

3. KITOS SĄNAUDOS    

III. 

VEIKLOS REZULTATAS 

PRIEŠ APMOKESTINIMĄ  5 232 3 546 

IV. PELNO MOKESTIS 11   

V. 

GRYNASIS VEIKLOS 

REZULTATAS  5 232 3 546 

 
 

Vadovė    Dalia Beliukevičiūtė 
    
Vyr. buhalterė    Irina Urban 

  Sudarymo data 2023-04-29 

 

    



 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2022 M. GRUODŽIO 31 D. 

1. BENDROJI DALIS 

Viešosios įstaigos Pal. J. Matulaičio socialinio centro paskirtis – teikti socialinę pagalbą, rūpintis žmonių 

orumo išsaugojimu ir jų teisių gynimu. Socialinis centras veikia remdamasis Katalikų bažnyčios socialiniu 

mokymu, derindamas profesionalią socialinę pagalbą, bendruomeninę socialinę iniciatyvą ir bendruomenės 

organizavimą. 

Veikla orientuota į Vilniaus Pal. J. Matulaičio parapijos teritorijoje (Viršuliškių, Šeškinės, Justiniškių ir 

Pašilaičių seniūnijose) gyvenančius žmones. 

TIKSLAI: 

• Tirti bendruomenės resursus, atpažinti svarbiausius socialinius poreikius ir teikti socialines paslaugas 

įvairioms bendruomenės tikslinėms grupėms; 

• Skatinti žmones aktyviau spręsti savo problemas, padedant jiems vystyti tarpusavio pagalbą ir 

bendradarbiavimą; 

• Skatinti žmones dalintis savo turimais resursais, sudaryti sąlygas įsitraukti į savanorišką veiklą ir 

palaikyti parapijiečių socialines iniciatyvas; 

• Rūpintis socialinės srities darbuotojų ir savanorių mokymu, asmeniniu tobulėjimu ir dalykinės 

kompetencijos kėlimu; 

• Siekti parapijos teritorijoje esančių socialinės pagalbos institucijų tarpusavio bendradarbiavimo; 

• Skatinti pilietiškumą ir stiprinti nevyriausybinio sektoriaus veiklą. 

Pagrindinės VEIKLOS: 

Dienos centras Vaikai-vaikams – pagalba sunkumus išgyvenantiems vaikams iki 13 metų ir jų tėvams. 

Tranzitas –pagalba sunkumus išgyvenantiems 12-14 m. paaugliams ir jų šeimoms. 

Tramplinas – ilgalaikė programa sunkumus išgyvenantiems 14-20 m. amžiaus žmonėms. 

Sofkė – socialinis darbas gatvėje su jaunimu. 

Atvira bendruomenė – integracinė socialinė pagalba žmonėms su proto ir kompleksine negalia bei jų 

šeimoms. 

Paramos maistu programa – pagalba maistu bendruomenės stokojantiems. 

Bendruomenės renginiai –  švenčių organizavimas parapiją lankantiems ir parapijos teritorijoje 

gyvenantiems žmonėms. 

 

Savanorystė – vietinių ir tarptautinių savanorių telkimas, palaikymas. 
Viešoji įstaiga Pal. J. Matulaičio socialinis centras (toliau - Įstaiga) įregistruota 2000 m. sausio mėn. 17 d. 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijoje. 2005 m. vasario mėn. 23 d. perregistruotas Valstybinės įmonės Registrų 

centro Vilniaus filiale.  

Įstaigos dalininkai – Religinė bendruomenė Pal. J. Matulaičio parapija, Birutė Švedaitė – Sakalauskienė, 

Gintautas Sakalauskas, Linas Kukuraitis laikinai sustabdęs dalininko veiklą, Tomas Kurapkaitis. 

Įstaigos darbuotojų skaičius 2021 m. gruodžio 31 d. buvo 27 darbuotojų, o 2020 m. gruodžio 31 d. – 27 

darbuotojų. 

2. APSKAITOS POLITIKA 

Įstaigos apskaita tvarkoma, o finansinės ataskaitos sudaromos, vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais 

ir  2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, 

finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių 

aukų) įvertinimo“ patvirtintomis  Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų 

sudarymo ir pateikimo taisyklėmis  bei kitais teisės aktais, reglamentuojančiais Įstaigos veiklą. 

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Įstaigoje apskaita tvarkoma ir apskaitos 

dokumentai surašomi naudojant Lietuvos Respublikos piniginį vienetą – eurą. 
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Ilgalaikis materialusis turtas 

Turtas priskiriamas ilgalaikiam materialiajam turtui, jei jo tarnavimo trukmė yra ilgesnė nei vieneri metai, o  

įsigijimo vertė nemažesnė už 2000 Eur. 

Ilgalaikis materialusis turtas (taip pat ir įsigytas išperkamosios nuomos būdu) yra apskaitomas įsigijimo verte, 

atėmus sukauptą nusidėvėjimą. Nusidėvėjimas yra skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) nusidėvėjimo 

metodą per visą materialaus turto naudingo tarnavimo laiką. Įstaigos ilgalaikio materialaus turto minimalus naudingo 

tarnavimo laikas yra: 

 
Ilgalaikio turto grupės Normatyvas 

metais 

  
Pastatai ir statiniai 15 

Mašinos ir įrengimai 5 

Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės  3 

Transporto priemonės 4-10 

Baldai 6 

Kitas materialusis turtas 4 

 

Gautinos sumos 

Gautinos sumos apskaitoje registruojamos įsigijimo verte, o  sudarant  finansines ataskaitas įvertinamos 

atimant abejotinas skolas. Abejotinos skolos  nustatomos peržiūrint ir atskirai įvertinant kiekvieną gautiną sumą. 

Gautinų sumų vertės sumažėjimo sąnaudos registruojamos apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kai atsiranda skolos 

susigrąžinimo rizika. 

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Pinigai – tai pinigai Įstaigos kasoje ir bankų sąskaitose. Pinigų ekvivalentai – trumpalaikės (iki trijų mėnesių) 

likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai iškeičiamos į žinomas pinigų sumas ir kurių vertės pasikeitimo rizika yra 

nereikšminga. Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius nėra priskiriamos pinigų ekvivalentams. 

Nuosavas kapitalas - dalininkų kapitalas  

Dalininkų kapitalas teisės aktų nustatyta tvarka yra lygus steigėjų įnašų vertei. Dalininkų kapitalą gali sudaryti 

piniginiai įrašai. 

 

Veiklos rezultatas 

Veiklos rezultatas – Įstaigos uždirbtas pelnas arba patirti nuostoliai. Ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatas 

ir ankstesniųjų laikotarpių veiklos rezultatas balanse rodomi atskirai. Rengiant finansinę atskaitomybę, praėjusių metų 

veiklos rezultatas priskiriamas ankstesnių metų veiklos rezultatui. 

 

Finansavimas 

Įstaigos finansavimas priklauso nuo jos dalyvavimo programose. Finansavimo straipsnyje rodomas gautinas ir 

gautas, bet nepanaudotas finansavimas. 

Tiksliniai įnašai. Tiksliniams įnašams priskiriama iš valstybės ar savivaldybės biudžetų, Europos sąjungos, 

Lietuvos ir užsienio paramos fondų, juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama griežtai apibrėžtiems tikslams 

įgyvendinti. Tiksliniai įnašai pripažįstami panaudotais tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis.  

Kitas finansavimas. Įstaigai gavus finansavimą kitais būdais, nepriskirtiną tiksliniams įnašams, parama gauta 

nurodžius arba nenurodžius jos tikslo, pripažįstama panaudota, kaip ir tiksliniai įnašai: parama pripažįstama panaudota 

tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis. 

Parama gauta prekėmis, įvertinama tikrąja verte ir rodoma kaip atsargos. Tokia parama pripažįstama panaudota 

(sąnaudos pripažįstamos kompensuotomis) tą ataskaitinį laikotarpį, kurį gautos atsargos sunaudojamos. 

Paslaugomis arba savanorių darbu gauta parama finansavimu nepripažįstama. Sumos, kurias įstaiga turėtų 

sumokėti, jei tas paslaugas pirktų, aprašomos aiškinamojo rašto pastabose. 

 

Įsipareigojimai 

Įsipareigojimai apskaitoje registruojami ir finansinėje atskaitomybėje pateikiami  jų atsiradimo dienos verte. 

Pinigai, gauti už iš anksto apmokėtas paslaugas apskaitoje rodomi kaip įsipareigojimai paslaugų gavėjams. 
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Pajamos 

Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t. y. apskaitoje registruojamos tada, kai uždirbamos, 

neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis nepripažįstami avansai ir kiti išankstiniai mokėjimai. Per ataskaitinį 

laikotarpį gautos įplaukos, kurios nelaikomos pajamomis, balanse atvaizduojamos kaip Įstaigos įsipareigojimai. 

Pajamos iš mokymo veiklos pripažįstamos suteikus šias paslaugas. 

Įstaigos per ataskaitinį laikotarpį panaudotos finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis. 

Įstaigos pagrindinės veiklos pajamoms priskiriamos tik su mokymo paslaugų teikimu susijusios pajamos, 

kurios veiklos rezultatų ataskaitoje atvaizduojamos „pajamų už suteiktas paslaugas, parduotas prekes“ eilutėje. 

Finansavimo pajamoms priskiriamos panaudotos finansavimo sumos iš ES struktūrinių fondų, valstybės 

biudžeto. 

 

Sąnaudos 

Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai 

uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte. 

Išlaidos, nesusijusios su per ataskaitinį laikotarpį uždirtomis pajamomis, bet skirtos būsimųjų laikotarpių 

pajamoms uždirbti, apskaitoje registruojamos ir finansinėje atskaitomybėje pateikiamos kaip turtas.  

Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį turėtų išlaidų neįmanoma susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir 

ateinančiais laikotarpiais jos neduos pajamų, šios išlaidos pripažįstamos Įstaigos sąnaudomis tą laikotarpį, kurį buvo 

patirtos. 

 Sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimu, pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos 

patirtos.  

 

Susijusios šalys 

Susijusiomis laikomos šalys, kai viena šalių turi galimybę kontroliuoti kitą šalį ar turi žymią įtaką kitos šalies 

priimamiems finansiniams ir kitiems veiklos sprendimams. Susijusiomis šalimis laikomi dalininkai, darbuotojai ir jų 

šeimos nariai. 
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3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

3.1. Ilgalaikis materialusis turtas 

 

Rodikliai Žemė 
Pastatai ir 

statiniai 

Transporto 

priemonės 

Įrengimai, 

įranga ir 

įrankiai 

Iš viso: 

LIKUTINĖ VERTĖ 

2020.12.31 
3 539 529 6 732 750 11 550 

Įsigijimo vertė:           

Likutis 2021.12.31 3 539 30 088 25 700 16 718 76 045 

Įsigijimai     0 

Perleistas ir nurašytas turtas (-) 
    

0 

Koregavimai      0 

Likutis 2022.12.31 3 539 30 088 25 700 16 718 76 045 

Nusidėvėjimas           

Likutis 2021.12.31 0 29 559 18 968 15 969 64 496 

Nusidėvėjimas per metus  527 3 671 739 4 937 

Koregavimai 
        

0 

Perleisto ir nurašyto turto 

amortizacija (-) 

        

0 

Likutis 2022.12.31 0 30 086 22 639 16 708 69 433 

LIKUTINĖ VERTĖ 

2022.12.31 
3 539 2 3 061 10 6 612 

          

LIKUTINĖ VERTĖ 

2021.12.31 
3 539 2 3 061 10 6 612 

Įsigijimo vertė:           

Likutis 2021.12.31 3 539 30 088 25 700 16 718 76 045 

Įsigijimai   2100  2 100 

Perleistas ir nurašytas turtas (-) 
    

0 

Koregavimai      0 

Likutis 2022.12.31 3 539 30 088 27 800 16 718 78 145 

Nusidėvėjimas           

Likutis 2021.12.31 3 539 30 088 25 700 16 718 69 433 

Nusidėvėjimas per metus  0 3061 10 3 071 

Koregavimai 
    

 

Likutis 2022.12.31 0 30 086 25 700 16 718 72 504 

LIKUTINĖ VERTĖ 

2022.12.31 
3 539 2 2 100 0 5 641 

 

3.2. Išankstiniai apmokėjimai 

 

Straipsnis 2021.12.31 2022.12.31 

 
 

 
Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 1407 947 

Būsimųjų laikotarpių sąnaudos 700  
Sutarties įvykdymo garantija 0 2700 

IŠ VISO: 2107 3647 
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3.3. Pirkėjų skolos 

 

Straipsnis 2021.12.31 2022.12.31 

 
 

 
Pirkėjų įsiskolinimas 4036 2919 

Abejotinos skolos   
IŠ VISO: 4036 2919    

 

3.4. Kitos gautinos sumos 

 

Projektas 2021.12.31 2022.12.31 

 
 

 
Sukauptos pajamos 257841 4060 

ESFA 257841 146348 

SAM „Tvirta mintis: nusprendžiu-

veikiu-pasikeičiu“   
Planet for youth JTBA -7266 54820 

Atskaitingi asmenys  -556  
K01-05-IP-D-222 Aktyvių piliečių 

fondas  25688 

Kitas finansavimas 13137 8795 

Permokos Sodrai ir VMI  1230 2380 

JRD  1378 

APF 62192  

IŠ VISO:  326579 243469 

 

3.5. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

Straipsnis 2021.12.31 2022.12.31 

 
 

 
Pinigai banke 148636 128975 

Pinigai kasoje 842 619 

Pinigai kasos aparate   
IŠ VISO: 149479 129594 

 

3.6. Kapitalas 

 

Straipsnis 2021.12.31 2022.12.31 

 
 

 
Religinė bendruomenė Pal. J. Matulaičio 

parapija atstovaujama Justino 

Aleknavičiaus 6 6 

Birutė Švedaitė – Sakalauskienė 6 6 

Gintautas Sakalauskas 6 6 

Linas Kukuraitis (2016.12.12. laikinai 

sustabdęs dalininko veiklą) 6 6 

Tomas Kurapkaitis 6 6 

IŠ VISO: 29 29 
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3.7. Finansavimas 

Projektas (šaltinis) 
Likutis 

2021.12.31 

Gautas 

finansavimas 

Grąžintas 

nepanaudotas 

finansavimas 

Panaudotas 

finansavimas 

Likutis 

2022.12.31 

Maisto bankas   5 209  5 209 - 

Parama natūra  4 832  4 832 - 

 Jaunimo reikalų agentūra prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 
25 060 122 409 (14 778) 42 762 89 929 

 Lėšos skirtos ilgalaikiam turtui įsigyti 3 071   3 071 - 

ESFA-K-413-01-0029 Kompleksinės 

paslaugos didinant vaikų ir šeimų socialinę 

įtrauktį 

103 933   46 962 56 971 

08.4.1-ESFA-V-405-03-0001 Nuo globos 

link galimybių: bendruomeninių paslaugų 

plėtra 

124 748   64 954 59 794 

Aktyviu piliečiu fondas 82 733   53 799 28 934 

Jaunimo reikalų departamentas  88 123  87 262 861 

Vilniaus miesto savivaldybė   110 410  110 410 - 

Parama iš fizinių asmenų 1 170 4 006 (680)  4 496 

Parama iš juridinių asmenų 7 509    7 509 

Kitas finansavimas     - 

Parama natūra     - 

Geros valios projektas  1 035  1 035 - 

Kitas finansavimas 4 442 2 780 680 6 542 1 360 

VMI 2% 1 965 1 880   3 845 

Covid subsidija  10 000  10 000 - 

Vilniaus miesto savivaldybė dienos globa   59 957  59 957 - 

Parama daiktais  688  688 - 

 354 631 411 329 (14 778) 497 483 253 699 

 

Projektas (šaltinis) 
Likutis 

2020.12.31 

Gautas 

finansavimas 

Grąžintas 

nepanaudotas 

finansavimas 

Panaudotas 

finansavimas 

Likutis 

2021.12.31 

Maisto bankas   3 554  3 554 - 

Parama natūra     - 

 Jaunimo reikalų agentūra prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 
81 306   56 246 25 060 

 Lėšos skirtos ilgalaikiam turtui įsigyti 7 481   4 410 3 071 

ESFA-K-413-01-0029 Kompleksinės 

paslaugos didinant vaikų ir šeimų socialinę 

įtrauktį 

128 266   24 333 103 933 

08.4.1-ESFA-V-405-03-0001 Nuo globos 

link galimybių: bendruomeninių paslaugų 

plėtra 

182 106   57 358 124 748 

Aktyviu piliečiu fondas 135 200   52 467 82 733 

Aktyviu piliečiu fondas Start  10 823  6 381 4 442 

Jaunimo reikalų departamentas  40 500  40 500 - 

Vilniaus miesto savivaldybė  98 050  98 050 - 

Parama iš fizinių asmenų  1 170   1 170 

Parama iš juridinių asmenų 2 000 7 509  2 000 7 509 

Parama natūra  2 238  2 238 - 

Parama daiktais  1 084  1 084 - 

ESFm-2 Mokyklų projektas  8 400  8 400 - 

Kitas finansavimas 2 500 75 2 500 75 - 

VMI 2%  1 965   1 965 

Covid subsidija  20 000  20 000 - 
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Vilniaus miesto savivaldybė dienos globa   46 731  46 731 - 

 538 859 242 099 2 500 423 827 354 631 

3.8. Įstaigos įsipareigojimų būklė 

 

Rodikliai Skolos ar jų dalys, apmokėtinos 

Skolos 

praėjusių 

finansinių 

metų 

pabaigoje 

Mokėtinų sumų skaidymas pagal rūšis Per 

vienerius 

finansinius 

metus 

Po vienerių 

metų, bet 

ne vėliau 

kaip per 

penkerius 

metus 

Po 

penkerių 

metų 

     
1. GPM permoka     
2. Gauti avansai     

3. Skolos tiekėjams 237   1849 

4. Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai:    27732 

4.1. Atostoginių kaupiniai 21685    
4.2 Sukauptos sąnaudos 200    
4.3 Kitos mokėtinos sumos    383 

IŠ VISO: 22122 0 0 29964 

 

3.9. Pajamos 

 

Rodiklis 2021.01.01-

2021.12.31 

2022.01.01-

2022.12.31 

   
Pajamos už suteiktas paslaugas, 

parduotas prekes (Pajamos už suteiktas 

mokymo paslaugas) 

50356 35433 

Finansavimo pajamos (einamaisiais 

finansiniais metais panaudota dotacijos ir 

tikslinio finansavimo dalis) 

414951 497484 

Kitos pajamos 8876 11281 

IŠ VISO: 474183 544198 

 

3.10. Sąnaudos 

 

Rodikliai 2021.01.01-

2021.12.31 

2022.01.01-

2022.12.31 

Savikaina 133728 165894 

Darbo užmokestis ir susijusios sąnaudos 294161 317165 

Nusidėvėjimas (amortizacija) 4938 3059 

Patalpų išlaikymo sąnaudos 19673 23668 

Ryšių sąnaudos 11361 164 

Transporto išlaikymo sąnaudos   

Turto vertės sumažėjimo sąnaudos   

Kitos veiklos sąnaudos 17001 29016 

Dėl ankstesnių laikotarpių klaidų 

taisymo   

Suteiktos labdaros, paramos (maisto 

bankas, daiktais)   

IŠ VISO: 470637 538966 

 



10 

 

 

3.11. Pelno mokestis 

 

 Visas įstaigos uždirbtas pelnas yra panaudojamas viešo intereso tenkinimui, tad neapmokestinamas pelno 

mokesčiu. 

 

 

3.13. Poataskaitiniai įvykiai      

 

Reikšmingų poataskaitinių įvykių nebuvo.        

 

 

 

 

 

 

Vadovė    Dalia Beliukevičiūtė 
    
Vyr. buhalterė    Irina Urban 

 

Sudarymo data 2023-04-29 
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